


Sto nejrůznějších pohádkových bytostí se sešlo v sále Gra-
foklubu na maškarním bále s názvem Pohádkový apríl. 

Letošní Noc s Andersenem v městské knihovně byla motivo-
vána výročím Jaroslava Foglara.

Apríl přivítali účastníci maškarního plesu opravdu vesele,
Šmoulové pak i cenou za nejlepší masky.

26 mladých čtenářů nocovalo v knihovně. Rozděleni do 13
dvojic po celý večer plnili nejrůznější úkoly - bobříky.

V neděli 1. dubna přicházeli občané do zdravotního středis-
ka ne za lékařem, ale na Den otevřených dveří muzea.

Červenokostelecký dukát 2007
Finálové taneční páry kategorie Junior II.

Červenokostelecký dukát 2007
Nejlepší taneční páry hlavní kategorie - latinské tance. 

Zcela mimořádný hudební zážitek v Divadle J. K. Tyla pro-
žili návštěvníci koncertu Jany Koubkové.            O. Nermu~
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Pohádkový apríl
Sto nejrůznějších pohádkových bytostí se poslední břez-
novou noc sešlo v sále Grafoklubu, aby tancem a společným
veselím přivítalo příchod dubna. Pro zábavychtivou veřej-
nost tam totiž členové červenokosteleckého divadelního sou-
boru rozpoutali maškarní bál pod názvem Pohádkový apríl.
Dokonalost masek umocnila jejich aktivní činnost na pro-
gramu zábavy. Kromě připravených scének všichni před-
váděli i skvělé taneční kreace na hudbu dua Flégl - Nágl.
Odborná porota po těžké pracovní poradě vybrala tři nejlepší
pohádkové bytosti. Pořadatelé cenami a diváci potleskem
následně odměnili skupinu Šmoulové, motýla Emanuela a
jeho květinu i čaroděje a jeho ledovou vílu. O půlnoci pak
přítomné dámy s pomlázkami a líty zahájily velikonoční
koledu, neb právě začínala Květná neděle.                   -ON-

Den otevřených dveří muzea
V neděli 1. dubna přicházeli občané do zdravotního střediska
tentokrát ne za lékařem, ale mířili přímo do podzemí bu-
dovy, kde má depozitáře muzejní kroužek Vlastivědného
spolku při MKS v Červeném Kostelci. Jeho vedoucí Josef
Štěpař představil nové přírůstky v depozitáři a odpovídal na
četné dotazy. V tom mu úspěšně vypomáhala předsedkyně
vlastivědného spolku Dagmar Brázdová. Mezi novinkami
byl praporek za III. místo v turnaji v "podbíjené", který v ro-
ce 1937 uspořádala DTJ Červený Kostelec. Zajímavá byla
také kronika střediska vrcholového sportu v sokolovně z pa-
desátých let, kam se při soustředěních podepsalo několik set
reprezentantů republiky v nejrůznějších druzích sportů. -ON-

Červenokostelecký dukát 2007
Taneční soutěže o Červenokostelecký dukát se v 6 kate-
goriích zúčastnilo 22 tanečních párů ze 3 klubů. Výsledky:
Kategorie D1 - děti do 9 let:     
1. Vojtěch Janák - Nina Brožková (Takt Č. Kostelec)
2. Jakub Tačík - Petra Dvořáková (Sollanc Rychnov n/Kn.)
3. Martin Kubeček - Adéla Palatová (Takt Č. Kostelec)
Kategorie D2 - děti do 11 let:      
1. Ondřej Kuba - Lenka Bedlerová (Step Jaroměř)
2. Vojtěch Janák - Nina Brožková (Takt Č. Kostelec)
3. Jakub Tačík - Petra Dvořáková (Sollanc Rychnov n/Kn.)
Kategorie J1 - děti do 13 let:       
1. Lukáš Novák - Tereza Řehořová (Takt Č. Kostelec)
2. Martin Zahálka - Eliška Palatová (Takt Č. Kostelec)
3. Václav Fiala - Karolína Vymětalíková (Takt Č. Kostelec)
Kategorie J2 - děti do 15 let:    
1. Lukáš Novák - Tereza Řehořová (Takt Č. Kostelec)
2. Martin Zahálka - Eliška Palatová (Takt Č. Kostelec)
3. Václav Fiala - Karolína Vymětalíková (Takt Č. Kostelec)
Kategorie hlavní - standard:
1. Zdeněk Šátek - Žaneta Kopáčková (Step Jaroměř)
2. Lukáš Janák - Barbora Vymětalíková (Takt Č. Kostelec)
3. Petr Schefzů - Kateřina Schreiberová (Takt Č. Kostelec)
Kategorie hlavní - latinské tance:    
1. Michal Sivák - Pavlína Michaličková (Rychnov n/Kn.)
2. Petr Schefzů - Kateřina Schreiberová (Takt Č. Kostelec)
3. Lukáš Novák - Tereza Řehořová (Takt Č. Kostelec)

Dalibora Sokolová

ZZRRCCÁÁTTKKOO    MMĚĚSSÍÍCCEE
O věž starosty města

Na bílou velikonoční sobotu proběhl v naší sokolovně již III.
ročník šachového turnaje "O věž starosty města", tentokrát
pořádaný jako krajský přebor jednotlivců v rapid šachu.
Účast byla hojná, celkem 54 hráčů a hráček, z toho 14 dětí
do 15 let. Co se kvality hráčů týká, mohl být pořadatel (So-
kol JOSI Červený Kostelec) spokojen, nebo~ přijelo osm
hráčů s ELEM vyšším než 2000 bodů.

Vítězem se stal Josef Jiruše ze Slavie Hradec Králové,
nejlepší ženou byla Marcela Vaňková s Nového Bydžova.
(Ani mezi muži se neztratila, celkově skončila celkově třetí.)
V kategorii do 15 let zvítězil její syn Tomáš Vaněk. Turnaje
se zúčastnil také její manžel a druhý syn. Ani oni si nevedli
špatně, takže jejich rodinný velikonoční výlet do našeho
města byl úspěšný a budou se k nám určitě rádi vracet.

Z našich hráčů dopadli nejlépe Jarda Vacek (22. místo, 4
body), Bernard a Kuru skončili na 26. a 27. místě, i když
určitě čekali víc. Z našeho mládežnického potěru se zúčast-
nili Matěj Kosař a Marek Janovský a nevedli si špatně, oba
získali po 2b. Nejstarším účastníkem byl Jiří Smékal z No-
vého Bydžova, nejmladším teprve pětiletý Ondřej Moeler
z Jaroměře.

Pořadatel děkuje místním firmám a MěÚ za sponzorské
dary, členům šachového oddílu Sokol za vzornou přípravu
hracího sálu, p. Petrů a sokolníkovi za spolupráci.

Kompletní výsledky jsou uveřejněny na webových
stránkách města a ve vývěskové skříni.

Týden po turnaji v Červeném Kostelci se naši mladí šachisté
Janovský, Pfeiffer, Pavelka a Kosař zúčastnili turnaje dětí
v Hořicích O Hořickou trubičku. Všichni startovali v mladší
kategorii a nejlépe se umístil Marek Janovský, který se tře-
mi body byl uprostřed startovního pole. -VS-

Hospodská liga v šipkách
Od listopadu loňského roku probíhal v našem městě již pátý
ročník Hospodské ligy v šipkách. Tohoto turnaje nere-
gistrovaných hráčů se zúčastnilo rekordních 10 týmů. Hrálo
se systémem každý s každým dvoukolově. Každé družstvo
muselo odehrát celkem 288 zápasů. Soutěž byla dramatická
takřka do posledního odhození šipky, kdy o prvenství
Černého koně před Plynárnou rozhodl až rozdíl skóre.
Pořadí: 1. Černý kůň (30 bodů), 2. Plynárna (30), 3. Zábrodí
(26), 4. Nádraží (24), 5. hřiště (23), 6. Na Růžku (14), 7. So-
kolovna (11), 8. Buldok (10), 9. Regata (9), 10. U Hobla (3).
Na snímku vítězné družstvo Černého koně. 

A~ to hází! Tomáš Valášek 



RRAADDNNIICCEE    IINNFFOORRMMUUJJEE

Slovo starosty města
Vážení spoluobčané, po včerejším zpravodajském šotu, kte-
rý uvedla dne 17. 4. ve zprávách televize Prima, nemám žád-
nou velkou chu~ na psaní tohoto sloupce, který vychází
v městském zpravodaji a jeho hlavním posláním je informo-
vat občany o dění ve městě. Věřte, že v tomto případě ne-
jsem ani naštvaný (víme, co chtivý redaktor dokáže udělat
pro senzační reportáž), ale je mně spíš smutno z toho, když
si vybavím všechnu tu práci, kterou věnují mí spolupracov-
níci otázkám týkajících se záležitostí našich romských spo-
luobčanů. Jejich jediná odpověÐ, jak vyznělo i z televizního
šotu, je: “Město pro nás nic nedělá, jsme rasově utlačováni,
fyzické napadání je na denním pořádku,” to je jen část cito-
vaného komentáře zmiňované reportáže. Pak máte mít chu~
do další práce? Jediným faktem, který dobíjí mé "baterky",
je vědomí, že je daleko více těch občanů, kteří si všímají
dění ve městě, poradí dobře míněnou radou a přiloží ruku
k dílu. Těch, kteří mají ruku nastavenou a doplněnou slovy
"dej", je opravdu v Červeném Kostelci hodně málo. 

V měsíci květnu si připomeneme skončení II. světové války
a položíme květiny k památníkům padlých. Jsou i další
výročí vztahující se k měsíci květnu a Červenému Kostelci.
Na květen, jeden z nejkrásnějších měsíců v roce, je připra-
veno i bohaté vyžití jak sportovní, tak i kulturní. Začínají
tradiční promenádní koncerty, Červenokostelecké dny módy
pořádané střední průmyslovou školou oděvní a do výčtu jistě
patří i Úpění na Úpě. Jinak řečeno či napsáno, o všem pod-
statném, co se bude v našem městě a okolí dít, se můžete
dočíst v tomto zpravodaji. Když se zmiňuji o Červenokoste-
leckém zpravodaji, který jak pro vás, tak i pro mne je neod-
myslitelnou součástí prvního dne v měsíci, velký dík patří
Oldovi Nermu~ovi a všem ostatním, kteří se na jeho vydává-
ní podílejí. Myslím si, že se město má čím pochlubit a je jen
málo měst v republice, které mají tak kvalitní tiskovinu
s informacemi o životě města.  

Na závěr jen ve stručnosti k investičním akcím, které se rea-
lizují. Pokračuje se na opravě a dostavbě Divadla J. K. Tyla,
a to otlučením fasády a naházením jádra. Započalo se s opra-
vou komunikace včetně rekonstrukce kanalizace v ulici před
divadlem. U této akce prosím všechny občany bydlící
v blízkosti o shovívavost při provádění této náročné investi-
ce. Město jako investor i dodavatel stavby se bude snažit
zajistit dopravní obslužnost co v nejpřijatelnější míře. 

Více informací můžete získat na veřejném jednání zastupi-
telstva města, které se koná ve čtvrtek 10. května 2007 v 16
hodin v malém sále Divadla J. K. Tyla, nebo na interneto-
vých stránkách města www.cervenykostelec.cz.

Petr Mědílek, starosta

UPOZORNĚNÍ
Uzavírka místní komunikace ulice
Komenského (divadlo - sokolovna) 

V termínu od 10. 4. do 30. 7. 2007 je provedena úplná
uzavírka místní komunikace ulice Komenského v úseku
od školní jídelny čp. 243 po parkoviště u sokolovny z dů-
vodu rozšíření a opravy místní komunikace a výstavby
kanalizace.

Trasa objížÐky je stanovena: 
do ulice Divadelní je po místní komunikaci ulicí Bř. Kafky
kolem garáží, z druhé strany po místních komunikacích ulic
Lánská, Severní, Lesní a Lipky nad sokolovnu . 

Případné bližší informace Vám podá vedoucí odboru roz-
voje města Jiří Prouza (tel. č.: 491 467 539, 731 449 582)
nebo stavbyvedoucí prováděcí firmy STRABAG a.s. p. Bau-
dyš (tel. č.: 721 968 252).

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA MĚSTA

Rada města zve občany na veřejné zasedání
zastupitelstva města, které se uskuteční ve
čtvrtek 10. května v 16 hodin v malém sále
Divadla J. K. Tyla s tímto programem: 
1.   Informace o investičních akcích města
2.   Hospodaření města za období leden — duben 2007 
3.   Majetkové záležitosti
4.   Půjčky z fondu rozvoje bydlení
5.   Diskuse, různé Petr Mědílek

Uzavírka Komenského ulice



RADA MĚSTA 
PROJEDNALA

ZÁPIS DO MATEŘSKÝCH ŠKOL
Obě mateřské školy, Větrník a Náchodská
ulice, oznamují rodičům, že ve dnech 2. až 15.
května 2007 bude probíhat v čase od 9:30 do 14
hodin zápis nových dětí.
Přineste si s sebou očkovací průkaz dítěte.
V tuto dobu máte možnost nahlédnout do zařízení škol, pro-
hlédnout si jednotlivé třídy a seznámit se s denním režimem.
Bližší informace u ředitelek škol.

Těšíme se na Vaši návštěvu. 

Na městský úřad lze volat zdarma
Podatelna městského úřadu  491 614 204 - bez provolby

Město Červený Kostelec nabízí občanům bezplatné
volání na městský úřad v rámci IP telefonie. 

Podmínkou bezplatného hovoru je využívání služeb
těchto vybraných poskytovatelů:

VOIPEX, Brno, CESNET, z. s. p. o. (české univerzity a
ústavy AV ČR) | ha-vel voice a.s. (Praha, Ostrava) | LAM
Plus s.r.o. - služba VašeSí~ (Praha, severní a jižní část střed-
ních Čech) | MATTES AD, s.r.o. (sí~ 802.cz, domácnosti i
firmy v 33 českých městech) - telefonní seznam | OpavaNet,
a.s. (Opava, Bruntál, Ostrava, Krnov, Hlučín a Kravaře) |
VOINET s.r.o. (Praha) | 4Consult s.r.o. (Slovensko) - služba
4Call (Bratislava) | Free World Dialup (FWD) nejstarší
VoIP služba Jeffa Pulvera, celosvětové pokrytí (nutné volat
s předvolbou 0139) | SIPphone - podporuje projekt Gizmo -
univerzální SIP alternativa ke Skype (nutné volat s předvol-
bou 0174) | FreeVoice - CZ projekt - (nutné volat s předvol-
bou 0173) | Český bezdrát s.r.o. (sí~ EriVoIP) | FAYN.CZ,
s.r.o. (sí~ FAYN) | sítě projektu e164 (s předvolbou
´019´+´předčíslí země´+´číslo´, např. české číslo 555 555
555, vytočíte 019420555555555).

Poznámka: na MěÚ se dovoláte přes služby i ostatních
poskytovatelů IP telefonie, jejich služba je však zpoplat-
něna dle příslušného tarifu. Jan Vlček

Jednání rady města jsou pravidelně ve středu v sudém týdnu.
Na svých zasedáních v uplynulém období rada města mimo
jiné projednala:
- informace o investičních akcích
- projednání smlouvy o provedení auditu města za rok 2007
- informace ze zápisu žáků do první třídy
- rozpočtová opatření
- stanovení výše nájemného pro nově přidělované byty 
- informace z jednání komise životního prostředí
- informace z úvodního jednání o komplexní pozemkové

úpravě v kat. území Stolín a Olešnice
- informace z komise pro výchovu, vzdělávání, kulturu a

sport
- informace z jednání dopravní komise
- žádost o pořízení změny územního plánu
- městský informační systém

Usnesení z jednání rady města naleznete na internetových
stránkách města www.cervenykostelec.cz        Petr Mědílek

ÚŘEDNÍ DNY NOTÁŘKY
Úřední dny, konané notářkou JUDr. Helenou Součko-

vou, budou v zasedací místnosti v přízemí staré radnice
v Červeném Kostelci v prvním pololetí 2007 takto:   

v pátek  25. května a 22. června 
vždy od 8 do 1130 hodin.

V době uzávěrky tohoto zpravodaje se pokračovalo na opra-
vě a dostavbě Divadla J. K. Tyla, a to otlučením fasády a
naházením jádra. Započalo se s opravou komunikace včetně
rekonstrukce kanalizace v ulici před divadlem.            -ON-

Školní jídelna nabízí možnost stravová-
ní i pro tělesně postižené

Základní škola Václava Hejny nabízí pro imo-
bilní občany města možnost stravování v naší
nové školní jídelně. Jídelna má bezbariérový
přístup včetně výtahu. 
V případě Vašeho zájmu volejte vedoucí školní
jídelny 491 463 324. Těšíme se na Vás. Jiří Oleják



Komise životního prostředí 
Komise životního prostředí mimo jiné projednala:
Údržbu zeleně v ulici Generála Kratochvíla

V souladu se zápisem z jednání komise ze dne 9. 1. 2007 se
dne 8. 2. 2007 sešla pracovní skupina tvořená členy komise
životního prostředí v ulici Generála Kratochvíla a navrhla
postup úpravy zeleně. Jak ukazuje fotografie, v polovině
dubna byla již větší část prořezávek hotova.

Komplexní pozemkové úpravy ve Stolíně a v Olešnici
Informace z úvodního jednání o komplexní pozemkové
úpravě v katastrálním území Stolín a Olešnice:
V současné době Ministerstvo zemědělství, Pozemkový úřad
Náchod, veřejnými vyhláškami oznámilo zahájení řízení o
pozemkových úpravách v kat. území Stolín a Olešnice. Ve
Stolíně se jednání s majiteli pozemků uskutečnilo 28. března
2007 v požární zbrojnici a v Olešnici 12. dubna 2007 v So-
kolovně za  značného zájmu majitelů pozemků. Jednání řídil
ředitel Pozemkového úřadu v Náchodě pan Ing. Pavel Kafka
podle předem navrženého programu jednání. 
1. Účel a cíl komplexních pozemkových úprav
2. Obvod pozemkové úpravy
3. Informace o postupu projektových a geodetických prací
4. Volba sboru zástupců
Přítomným byli představeni zástupci firem, které byly pově-
řeny prováděním  konkrétních projektových a geodetických
prací.

Čistotu lesa Občina
V komisi se delší dobu diskutovalo o nedostatečné čistotě a
údržbě lesa Občina. Komise navrhuje provést celkový úklid
lesa Občina po orkánu Kyryl, nejen v blízkosti silnice nebo
lesních cest. V lese po orkánu zůstalo ještě několik poláma-
ných stromů (hrozí úraz vlivem pádu těchto stromů).

Sanační čerpání podzemní vody v areálu MW s. r. o. Čer-
vený Kostelec
Bližší informace u pana Křečka či na Městském úřadu
Náchod, odboru životního prostředí, u pana Ing. Hejduka.

Vodní hospodářství
Komise se delší dobu zabývala změnou legislativy na úseku
vodního hospodářství - změny v povolování odběru vody a v
povolování vypouštění odpadních vod od 1. 1. 2008. Dále
změny legislativy na úseku odpadového hospodářství - na-
kládání s biologicky rozložitelnými odpady od 1. 4. 2007. 

Den Země 2007 
V pátek 20. dubna proběhl v Základní škole Václava Hejny v Čer-
veném Kostelci již tradiční Den Země. Na akci se podílela celá
škola. Program byl podobný jako v minulých letech. Žáci a žáky-
ně se zapojili do úklidu města, probíhaly různé exkurze a hry. Na
příští schůzi komise životního prostředí připraví paní Petithanová
zprávu o průběhu Dne Země. Také bude připraven článek o akci
do Červenokostelckého zpravodaje.

ODBORNÉ KOMISE 
RADY MĚSTA

Aktuální fotoreportáž ze Dne Země v ZŠ Václava Hejny 
a v Olešnici. Oldřich Nermu~

Komise pro výchovu, vzdělávání, kulturu a sport
Podle dohody z minulé komise - poznat osobně sportovní
zařízení - byla vyjednána prohlídka všech cvičebních sálů
v sokolovně. Potom se všichni přemístili ke sportovní hale,
kde byli seznámeni se studií a představou řešení dostavby
zázemí fotbalového oddílu a s možností vybudování nové
čtyřdráhy pro oddíl kuželek. Další  program byl v prostorách
nové sportovní haly. 

Dopravní komise
Členové komise se zabývali připomínkami od občanů, týka-
jící se dopravní obslužnosti a dopravního značení ve městě a
od zástupců osadních výborů z okrajových částí města.
Všechny návrhy byly předloženy na zasedání rady města.

Sociální komise 
Hlavním bodem programu jednání komise byla žádost o
vyjádření členů komise k možnosti vybudování osobního
výtahu v budově domu s pečovatelskou službou v Nerudově
ulici s tím, že se podaří čerpat finanční prostředky z grantů,
které mají zajiš~ovat rozvoj a zlepšování poskytování sociál-
ních služeb. Komise rovněž projednávala neúčast některých
dětí na povinné školní docházce. Karel  Cejnar



ODPADY - ODPADY 
KDY A KAM S NIMI

ODBOR MÍSTNÍHO 
HOSPODÁŘSTVÍ 

Mobilní sběrna nebezpečného odpadu
V květnu bude proveden mobilní sběrnou
pravidelný sběr nebezpečného odpadu
(akumulátory, baterie, monočlánky,

zbytky spotřební chemie, zbytky barev a rozpouštědel,
zářivky, zbytky léků - ty je možné odevzdat i v lékárně) a
vyřazených pneumatik podle čl. 3, odst. 8, 9 vyhlášky
města 4/2006 a opatření rady města 1/2006 podle následují-
cího rozpisu :
Bohdašín (u kapličky) sobota 5. 5. od 1500 do 1530 hodin 
Horní Kostelec (U Hobla) sobota 5. 5. od 1535 do 1600 hodin 
Stolín - u zbrojnice sobota 5. 5. od 1605 do 1630 hodin 
Olešnice - u školy sobota 5. 5. od 1635 do 1700 hodin

Tento sběr není určen pro ostatní rozměrný odpad ! 
Ten je zajiš~ován v dalších sobotách.

Mobilní sběrna ostatního odpadu
V květnu bude pokračovat pravidelný odvoz odpadu mobil-
ní sběrnou podle čl. 3, odst. 7, 10 vyhlášky města 4/2006, t.j.
sběr kusového rozměrného odpadu (přístroje z domácnos-
tí, sanitární výrobky, části nábytku apod.) a doplňkový sběr
kovového odpadu v souladu s opatřením rady města
1/2006.
V květnu proběhne tento sběr na uvedených stanovištích
vždy v sobotu takto:
autobusové nádraží sobota 12. 5. od 15 do 16 hodin
Školní sobota 12. 5. od 16 do 17 hodin
Palackého - u stadionu sobota 19. 5. od 15 do 16 hodin
Lhota - pod kravínem sobota 19. 5. od 16 do 17 hodin
Devět Křížů sobota 26. 5. od 15 do 16 hodin
Divadelní sobota 26. 5. od 16 do 17 hodin
Tento sběr není určen pro nebezpečný odpad a pneuma-
tiky! Sběr nebezpečného odpadu je zajiš~ován zvláš~ vždy
první sobotu v měsíci podle rozpisu.

Děkujeme panu Tomáši Matyskovi, který si vzal na starost
osázení a celkovou úpravu památníčku u "Devíti Křížů" ve
Lhotě.  Všechen potřebný materiál mu po dohodě zajistil
městský zahradník pan Duroň.

Pracovníci odboru místního hospodářství upravili zeleň
v okolí památníku na Bohdašíně.

Město po dohodě s Úřadem  práce v Náchodě vytvořilo 10
pracovních míst pro veřejně prospěšné práce. Od počátku
dubna byli přiděleni na odbor místního hospodářství, kde
pracují na zlepšení a údržbě pořádku ve městě.    K. Cejnar

4. 5. bude v části Lhoty 
vypnut elektrický proud

Oznámení o přerušení dodávky elektřiny z důvodu
přeložky sítě nízkého napětí v Červeném Kostelci -
Lhotě čp. 7, 8, 9, 10, 36, 38, 45, 46, 47, 51, 153, 186, 190
a 199 v pátek 4. května 2007 od 8 do 13 hodin.
Žádáme naše zákazníky o pochopení pro toto nezbytné
omezení a doporučujeme jim provést předem potřebná
opatření k zamezení případných škod a odpojit elektrické
spotřebiče ze sítě. Pozor! Z hlediska bezpečnosti je nutno
zařízení distribuční soustavy i v této době považovat za
zařízení pod napětím. Bližší informace můžete získat na
poruchové lince 840 850 860. Děkujeme za pochopení. 

ČEZ Distribuce a. s.

UPOZORNĚNÍ KE SBĚRU TŘÍDĚNÉHO
ODPADU - PLASTŮ A SKLA

Na stanovištích kontejnerů pro tento odpad neodkládejte
žádný jiný odpad než ten, který do těchto kontejnerů patří.
Všechno ostatní pak musí někdo odklidit a vytřídit a to musí
město zaplatit navíc.  Miroslav Mědílek
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Sňatky
"Jsme dva. Dva na všechno - na lásku, na boj i
na bolest a na hodiny štěstí. Dva na výhry i pro-
hry, na život i na smrt - dva. (K. Čapek)

Ke konci března uzavřeli před naší matrikou sňatek 
snoubenci Iva BAREŠOVÁ a Jan MALÁRIK. 

Gratulujeme a přejeme hezký vztah, ve kterém se můžete
spolehnout jeden na druhého.

Za matriku MěÚ - L. Regnerová

Blahopřání
Skautský oddíl KOSTELECKÁ
ČTYŘKA blahopřeje svému dlou-
holetému vedoucímu Otovi Regne-
rovi k jeho životnímu jubileu: “Oto,
hodně zdraví, Božího požehnání a
plno životního elánu do dalších let.
Děkujeme Ti za všechnu tu práci,
kterou jsi v našem oddíle vykonal, a
pevně věříme, že s námi budeš spo-
lupracovat i nadále, i když jsi žezlo
nad oddílem už předal svému
nástupci”. -K4-

Petra Smolová třetí v soutěži Dívka roku
Soutěž Dívka roku je určena dívkám ve věku 13 až 15 let,
které mají rády pohyb, jsou zvídavé, neznají nudu a zajíma-
jí se o zdravý životní styl. V soutěži
musely například absolvovat rozho-
vor s moderátorem, v kvízu přesvěd-
čit o znalostech z oborů zdraví a
zdravotní výchova, racionální výži-
va, bytová kultura, chování ve spo-
lečnosti, odívání a móda, zručnost a
dovednost předvést při sestavování
oděvního modelu či prostírání, při-
dat 3 minuty aerobiku a bodovat ve
volné disciplíně. V Národním domě
v Trutnově toto vše skvěle zvládla
Petra Smolová ze Stolína a obsadila
nádherné 3. místo. Gratulujeme.
Na fotografii Petra Smolová s kyticí
od sponzorky Moniky Němečkové.

Děvčata z krasličářského kroužku
o jarních svátcích nezahálela

Tak jako již mnoho let byl kroužek krasličářů opravdu pilný.
V lednu se objevila jako první vlaštovka Verunka Kuldová
v televizním pořadu Zlatý oříšek, nato byla vybrána jako
host rovněž v televizní soutěži Věříš si? Tam předváděla
zdobení vajíček slamou. Společně s Annou Rusovou byly
pozvány i do Toulavé kamery, aby diváky seznámily s touto
tradiční technikou.

Ostatní děvčata byla rovněž pozvána do různých míst naše-
ho regionu. Stejně jako v minulých letech předváděly dívky
zdobení kraslic v Národním domě v Trutnově, kde byly také
vystaveny kraslice z Čech a Moravy ze sbírky Anny Ruso-
vé. Zúčastnily se i oslav jara v Babiččině údolí v Ratiboři-
cích. Tam všem přálo slunné počasí a jejich fotografie
s kraslicemi se následně objevily v deníku Mladá fronta.
Fotografie Verunky Kuldové byly i v časopisech Vlasta a
Receptář.

Máme radost, že všechna děvčata jsou opravdové “jed-
ničky” a jejich práce je skutečně obdivována.

Anna Rusová opět učila děti zdobit kraslice v Lidové
tvorbě v Hradci Králové, v Malých Svatoňovicích a byla
pozvána i do Vrchlabí, aby uspořádala samostatnou výstavu
své sbírky, i té ze zahraničí. Učila tam i školní děti zároveň
s Marcelou Hovadovou, která učila zdobit vajíčka voskovou
batikou. Přicházeli tam i žáci z okolních škol a s radostí si
odnášeli své první výtvory. Výstava byla uspořádána v mu-
zeu a její zahájení bylo velmi slavnostní. Zúčastnili se ho i
pracovníci Krkonošského národního parku a se svým
pozdravem přišla i spisovatelka Marie Kubátová. Mimocho-
dem, je jí již 85 let a v květnu jí vyjde další kniha, samo-
zřejmě s tematikou z krkonošského prostředí.

“Velikonoční svátky skončily, ale děvčata, která svou
tvorbou rozdávají čistou krásu, mají hezký pocit z toho, že
svými kraslicemi mohou potěšit. Vždy~ v dnešní době je
vědecký i sběratelský zájem o lidovou tvorbu dokladem ná-
rodní kulturní vyspělosti. Máme znovu radost z nastávající-
ho jara, vítáme teplo slunce a těšíme se z každé lidské tvoři-
vosti. Věříme proto, že i v budoucnu budou děti prožívat pů-
vab velikonočních svátků i s udržováním starých zvyků zdo-
bení kraslic,” je upřímným vyznáním Anny Rusové.    -ON-

Blahopřání
Dne 14. dubna 2007 se
dožívá 95 let milá obyva-
telka našeho pečovatelské-
ho domu U Jakuba paní
Švábová Božena. K tomuto
krásnému jubileu jí přeje-
me hodně zdraví, pohody,
klidu a optimismus a~ ji
nikdy neopouští. Vše jen to
pěkné Vám přeje Charitní
pečovatelská služba Červe-
ný Kostelec.



Pomlázková nadílka pro handicapované
Tradiční celoregionální Pomlázkové posezení pro
klienty stacionářů, ÚSP a speciálních škol se kona-
lo 29. března v červenokostelecké sokolovně.
Počet účastníků byl i v letošním roce vyšší než 400
osob. Odpoledne bylo plné soutěží, hudby a tance.
Účastníci opět, díky štědrým sponzorům, obdrželi
plno krásných dárečků. Dřevěné hračky pro naše
děti vyrobili odsouzení z věznice Odolov. Celková
atmosféra akce byla  úžasná.
O krásnou výzdobu sálu se zasloužili z části zaměstnanci
naší školy a učňové ze Střední školy z Nového Města nad
Metují - Husovo náměstí. Díky těmto učňům a samozřejmě i
jejich vedení, paní ředitelce PaedDr. Taláškové a všem uči-
telkám a mistrovým, jsme mohli účastníkům nabídnout i vy-
nikající zákusky. O prvotřídní obsluhu klientů se postarali
též pracovníci a učňové ze Střední školy Nové Město n.M.
Děkujeme. Krásné odpoledne nám zpestřily malou módní
přehlídkou studentky ze Střední průmyslové školy oděvní
v Červeném Kostelci. Za pomoc a vstřícný přístup děkujeme
panu řediteli Ing. Vyšanskému a všem jeho zaměstnancům,
kteří se na přípravě této akce podíleli. Celé odpoledne k tanci
i poslechu hrála skupina Flégl - Nágl. Naše poděkování patří
i městskému hasičskému sboru, jehož členové nám již po
několikáté nezištně pomohli s přípravou sálu (stěhování sto-
lů a židlí atd.).   

Akci navštívilo i několik vzácných hostů - ředitel pražské
firmy, která je již několik let naším generálním sponzorem,
pan Michal Kubíček s hlavní ekonomkou paní Janou Vodo-
vou, dále členka správní rady Nadačního fondu Zdeňky Hor-
níkové paní Marcela Franková. Dalšími vzácnými hosty této
akce byli starosta města Červený Kostelec pan Petr Mědílek,
místostarosta pan Karel Cejnar a další hosté .

Generálním sponzorem akce byla i v letošním roce firma
READYMIX - Praha Malešice, firma VERNER - výroba
kotlů, Nadační fond Zdeňky Horníkové a firma GURMÁN
PLUS z Hradce Králové.

Dalšími nezištnými sponzory akce byli: ALBI Č. Koste-
lec, PENTA - výroba nábytku Č. Kostelec,  PEKO - pan Pe-
terka Č. Skalice, MG Italy Division, TESMEN, MASTR,
PéCé Náchod, PRIMÁTOR Náchod, BOLTJES INTER-
NATIONAL s.r.o. Č. Kostelec, SEMET Č. Kostelec, HPM
pan Novák, TUKOV s.r.o., Bednářství J+H, VVISS Č. Ska-
lice, Autoservis JKF, SAURER CZECH Č. Kostelec, SAAR
GUMMI Č. Kostelec, lékárna SM SALIX Č. Kostelec,  BA-
TIST Č. Kostelec, stavebniny BUSPOL, Paliva pan Cvejn,
RUND Nový Ples, JOSI, BENET, drogerie paní Doubková,
papírnictví IVÍN, Dům V. Bureše, Ing. Milan Hrstka, galan-
terie JANA a další velké množství drobných dárců, kteří nám
poskytli finanční pomoc. 

Velice ráda bych touto cestou poděkovala radě a zastupi-
telstvu města Červený Kostelec, starostovi panu Petru Mě-
dílkovi, místostarostovi panu Karlu Cejnarovi, děkuji červe-
nokosteleckým členům Sokola, tělovýchovné jednoty a ve-
dení základní školy a střední průmyslové školy oděvní, kteří
nám umožnili bezplatný pronájem sokolovny a uvolnění
všech prostor na přípravu a úklid po výše zmíněné akci.

Všichni výše jmenovaní si zaslouží naši úctu a upřímné
poděkování. Děkujeme.                                                       

PaedDr.Jana Hartmanová, SZŠ Červený Kostelec

Ocenění paní Heleně Semerákové
Při slavnostním zasedání Oblastního spolku Červeného kří-
že v Náchodě, na kterém se hodnotila činnost jednotlivých
organizací v okrese, byla práce naší skupiny Červeného
kříže ve Lhotě velmi kladně ohodnocena. Důkazem toho
bylo při slavnostním ceremoniálu předání Čestného uznání
naší člence Heleně Semerákové za dlouholetou záslužnou
práci pro Červený kříž. Za její obětavou, nezištnou a někdy
i náročnou červenokřižáckou práci pro nemocné sousedy i
lidi, kteří její pomoc potřebují. Vykonává ji s velkou láskou
a ochotou. Chceme jí touto cestou moc poděkovat a popřát
jí dobré zdraví. Červený kříž Lhota u Červeného Kostelce

Čas plyne, bolest zůstává.
Dne 9. května 2007 uplynou tři
smutné roky, kdy nás opustila
naše drahá Renata Součková.

Kdo jste ji měli rádi, 
vzpomeňte s námi. 
Vzpomíná rodina.

Na návštěvě v keramické dílně ZUŠ
V souvislosti s květnovým závěrečným koncertem Základní
umělecké školy v Červeném Kostelci, ve kterém se předsta-
ví především mladí umělci hudebního a pěveckého oboru,
jsem zašel za výtvarníky keramického kroužku, abych vy-
zvěděl, co oni v ústraní ateliéru tvoří. Tvoří nádherné moza-
iky. “Poprvé jsem viděla kamenné antické mozaiky v Rave-
ně ve slunné Itálii, kde jsem měla výstavu. Původně zde ve
starověku existovala mozaikářská škola i pro děti. Jednodu-
ché motivy a vzory mne nadchly a teprve za pár let jsem se
rozhodla to zkusit i se žáky základní umělecké školy. Obje-
vila jsem možnost střídmé barevnosti a změnila materiál.
Přešla jsem na sklo. Fotografie, které zde vidíte, vás možná
překvapí. Ale děti už od 8 a 9 let tuto techniku zvládají a
ještě dovedou rytmicky uspořádat dekor. Připomíná to staré
antické památky,” prozradila vedoucí kroužku Radka Šim-
ková a už s předstihem nás zve na podzimní výstavu a zve
do ateliéru i nové žáky. O. Nermu~
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NEBANKOVNÍ PŮJČKY - PROFIREAL a.s.
Půjčujeme: zaměstnancům - důchodcům - OSVČ

- podnikatelům i firmám - ženám na mateřské dovolené.
Kancelář: Sokolská 396, Červený Kostelec, 

tel.: 732 907 016. Volejte kdykoliv.
Kancelář otevřena PO - PÁ 10 - 12 a 14 - 16:30 hodin.

AUTOSERVIS U BAŠŮ, OLEŠNICE 5, Č. KOSTELEC
- opravy havarovaných a zkorodovaných vozů 
- mechanické práce, výměna olejů zn. MOBIL
- svařování plastů, výměna a oprava výfuků
- nástřik spodků + dutin (Würth, Berner, Motip)
- zajištění STK + EMISÍ
- odvoz zákazníka je samozřejmostí

Tel.: 777 631 791, 608 031 291.

NÁBYTEK PENTA s. r. o.
prodejna Stolín 84, 549 41 Červený Kostelec

NABÍZÍ: kuchyňské linky, sedací soupravy, koupelnové
skříňky, kancelářský nábytek a nábytek na zakázku.
Dále nový sektorový nábytek přímo od výrobce: ložnice,
dětský pokoj, studentská stěna, knihovna, obývací pokoj.
Otevírací doba:
Po 9 - 15 Čt 9 - 15
Út 9 - 12 13 - 17 Pá 9 - 12       13 - 17
St  9 - 15 Tel/fax: 491 465 153

AGENTURA A - ING. ANDĚLA PEROUTKOVÁ
Dovolená v Itálii - Porto St. Margherita u Caorle.
Apartmenty ve vilkách 200 metrů od moře v zahradě
s bazénem. Vhodné pro rodiny s dětmi i větší skupiny.

Telefon: 603 586 435.

MASÁŽE - zdravotní, regenerační, 
lymfatické (kosmetické - zdravotní)
PEDIKÚRA - depilace, parafín

THAJSKÁ MASÁŽ NOHOU k uvolnění celého těla
Objednávky na telefonu 724 761 205 - Iva Šimková

TRUHLÁŘSTVÍ VOLHEJN
Výroba kuchyní a bytového nábytku. Nákup na splátky.
Telefon: 603 831 457 www.volhejn.com

NON STOP TAXISLUŽBA
Jindřich Oždian, Havlíčkova 322, 
549 41 Červený Kostelec, telefon: 608 233 886.

KLÍMOVÁ - PEDIKÚRA
Objednávky na tel.: 491 465 959, mobil 728 513 946.

TEPELNÁ ČERPADLA NIBE
- moderní, ekologické a úsporné topení pro váš dům
- úspora až 75% nákladů na vytápění a přípravu teplé vody

Akce jaro 2007 s bonusem až 40 000 Kč
- poradenství, návrh a ekonomika provozu - zdarma
- dodávka, montáž, servis

Jiří Černohorský, Červený Kostelec, mob: 776 106 156
Záruka švédské kvality

ODVOZ FEKÁLIÍ, ODPADNÍCH VOD A JÍMEK
Firma CUK, telefon: 775 336 025, 776 156 825.

Návrat ke zdraví dle čínských tradic TIENS
Více informací na tel. číslech 

777 137 347      777 137 348      777 137 344

NÁKUP Z POHODLÍ DOMOVA
www.originalnitextil.net

PRODEJ OKRASNÝCH DŘEVIN
A VŠE PRO VAŠI ZAHRADU

Manželé Janákovi, Lhota 157, Červený Kostelec
U nás dostanete: substráty, hnojiva, postřiky a dřevo pro
svoji zahradu od firmy VLADEKO a celý sortiment vý-
robků firmy AGRO.
Dále nabízíme: návrh úpravy Vaší zahrady s realizací a
následnou údržbou.    Na návštěvu se těší manželé Janákovi

Firma Brodwey s.r.o. nabízí v měsíci květnu slevy
na křovinořezy STIHL až 2200 Kč, na sekačky STIGA
až 4000 Kč a na traktůrky a ridery slevy až 29000 Kč.
Navštivte prodejnu a servis v Jiráskově ulici naproti
restauraci Na Růžku. Tel. 777 633 353, 498 100 400.     

Veškeré stroje lze nakoupit i na splátky.  
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ZD Žernov přijme ošetřovatele - ošetřovatelku dojnic
pro kravín v Olešnici. Informace na telefonu 731 171 354.

Mesa Parts s.r.o. 549 12 Vysokov 112, výrobce přesných
soustružených dílců, hledá na své pracovní pozice zejmé-
na: Obsluha CNC, dlouhotočných a vícevřetenových
automatů - Inženýr kvality - Pracovník na předčištění
dílců -  Elektrikář do údržby.

Telefon: 491 419 823 fax: 491 419 807 
e-mail: lucie.medkova@mesa-parts.cz



Okresní finále vesnických družstev
mužů ve stolním tenise Č. Kostelec 2007
Skupina A:
1. Sokol ŽÐárky 6b.
2. Jiskra Adršpach 4b.
3. Sokol Suchý Důl 2b.
4. Sokol Starkoč 0b.
Skupina B:
1. Sokol H. Kostelec 4b.
2. Sokol Bezděkov 2b.
3. SK Rychnovek 0b.
Skupina C:
1. Sokol Olešnice 4b.
2. Sokol V. Jesenice 2b.
3. H. Radechová 0b.

Finálové skupiny :
o 1. - 3. místo: 
1. Sokol H. Kostelec 4b.
2. Sokol Olešnice 2b.
3. Sokol ŽÐárky 0b.
o 4. - 6. místo:
1. Sokol Bezděkov 4b.
2. Sokol V. Jesenice 2b.
3. Jiskra Adršpach 0b.
o 7. - 10. místo:
Rychnovek - Starkoč 4:1
Suchý Důl - Radechová 4:0
Suchý Důl - Rychnovek 4:0

Konečné pořadí 
1. Sokol Horní Kostelec
2. Sokol Olešnice
3. Sokol ŽÐárky
4. Sokol Bezděkov
5. Sokol Velká Jesenice

Jiří Škoda

6. Jiskra Adršpach
7. Sokol Suchý Důl
8. SK Rychnovek
9. Sokol H. Radechová

10. Sokol Starkoč

Valná hromada Sokola Č. Kostelec
Na valné hromadě se sešli členové Sokola Červený Koste-
lec, aby zhodnotili svou bohatou činnost, naplánovali akce
na letošní rok a zvolili výbor. Valná hromada zvolila na
období 2007 - 2010 výbor v tomto složení: starosta Ing.
Čeněk Hubka, místostarosta Luboš Vejr, náčelnice Anežka
Marková, vzdělavatel Zdeněk Kejklíček, hospodářka Zdeň-
ka Semeráková, zapisovatelka Zdeňka Schröderová. Tři
stovky členů se realizují v těchto oddílech: předškolní děti,
mladší žactvo, starší žákyně - cvičitelky Ludmila Vlčková,
Věra Bláhová, Monika Zelinková, Věra Klikarová, Jarka
Kasnarová, Ivana Nejmanová, Blanka Bejrová, Jiřina Ru-
dolfová, Zdeňka Schröderová a cvičitel Jan Omámik, mlad-
ší ženy - cvičitelky Jiřina Zachovská, Iveta Kostelecká, Věra
Bláhová, Riana
Jiránková, Denisa
Venclíková, starší
ženy - cvičitelky
Máša Kejklíčková,
Zdeňka Schrödero-
vá, Marcela Dynte-
rová, Anežka Mar-
ková, šachy - vedou-
cí: Vladimír Světin-
ský. Informace o činnosti jsou na internetových stránkách
města (www.cervenykostelec.cz) -ON-

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM 
KVĚTEN 2007

PŘIPRAVUJE SE NA ČERVEN

Rtyně v Podkrkonoší
4. 5. od 20 hodinKLUBOVÝ VEČER v Malém kultur-
ním sále - folkový písničkář Vojta "KiÐák" Tomáško

Klub přátel Koletovy hornické hudby a Koletova hornická
hudba ve spolupráci s městem Rtyně v Podkrkonoší pořáda-
jí 43. festival dechových orchestrů

KOLETOVA RTYNĚ 2007
Rtyně v Podkrkonoší 26. - 27. května

Sobota 26. května: v 18 hodin koncert Koletovy hornické
hudby ve sportovní hale Orlovna - host večera Marta Kubi-
šová a Vladimír Popelka. Ve 20 hodin taneční zábava ve
sportovní hale Orlovna - hraje a zpívá krojovaná slovácká
dechovka STRAŇANKA.
Neděle 27. května: v 10 hodin promenádní koncert na
náměstí Horníků - účinkují Dechový orchestr ZUŠ Police
nad Metují a Dechový orchestr mladých Chlumec nad Cid-
linou. Ve 13:30 hodin - Přírodní areál Na Rychtě - slavnost-
ní zahájení festivalu, vystoupení jednotlivých orchestrů.
V 16 hodin Monstrkoncert - hosté programu: potomci slav-
ných skladatelů K. Vacka, J. Vejvody a J. Poncara.

Za nepříznivého počasí bude program festivalu přesunut
do sportovní haly Orlovna.
Informace: 499 787 014, e-mail: kultura@mestortyne.cz,
www.rtyne.cz

Město Rtyně v Podkrkonoší
a občanské sdružení Mažoretky Hranice organizují

MISTROVSTVÍ ČR V MAŽORETKOVÉM SPORTU
semifinále skupin BATON

Rtyně v Podkrkonoší 26. května 2007
Program: 9 - 12 hodin soutěž v pochodovém defilé na ná-
městí Horníků, ve 14 hodin slavnostní zahájení v areálu Na
Rychtě, 14:15 - 17 hodin soutěž v pódiových sestavách
Po skončení soutěže vylosování cen pro diváky a vyhlášení
výsledků s oceněním nejlepších mažoretkových skupin.

Náchod
Galerie výtvarného umění - zámecká jízdárna

Ruské malířství 19. století - ze sbírek galerií ČR (přízemí)
Stanislav Kulda - obrazy, kresby, grafika - výstava u pří-
ležitosti 50. narozenin autora (ochoz zámecké jízdárny)
Výstavy otevřeny denně mimo pondělí 9 - 12 a 13 - 17 hod.

Úpění na Úpě 2007
Nezadržitelně se blíží 25. ročník ÚPĚNÍ NA ÚPĚ. Stříbrné
peřeje řeky Úpy a jekot Viktorčina splavu začínají volat
odvážné řekoplavce a jejich nepotopitelná dušplavidla
k plavbě do Babiččina údolí. Doufáme, že letošní jubilejní
ročník bude stejně vydařený jako ročník loňský a na startu
v Havlovicích u Šiškovenského mostu přivítáme staré i nové
řekoplavce. Startujeme 16. června ve 12:00 hodin.

Bližší informace najdete na internetové stránce
http://UPENI.WEBPARK.CZ.

Dotazy můžete posílat na e-mail: upeni@centrum.cz.
Těší se na vás SPOLEK PŘÁTEL ÚPĚNÍ.



KALENDÁRIUM AKCÍ 
KVĚTEN 2007

BENEFIČNÍ KONCERT 

VČELAŘI SE SCHÁZEJÍ

VÝSTAVA DĚTI RODNÉMU KRAJI

BOHDAŠÍNSKÝ POHÁR

BENEFIČNÍ KONCERT PRO HOSPIC
Hospic Anežky České, středisko Oblastní cha-
rity Červený Kostelec, pořádá dne 5. května
v 18 hodin v Divadle J. K. Tyla v Červeném
Kostelci benefiční koncert na podporu provozu

tohoto nestátního zdravotního zařízení.
V programu vystoupí dětský pěvecký sbor Červánek
pod vedením sbormistryně Evy Kubečkové, akordeono-
vý soubor pod vedením Jaroslava Kubečka a skupina
křes~anské omladiny 4U2 pod vedením Vítka Vursta.
Vstupenky jsou v předprodeji od 16. 4. v prodejně Hospice
Anežky České v Červeném Kostelci a v prodejně Dali
v Červeném Kostelci. Vstupné plné 50 Kč, vstupné se sle-
vou pro děti do 15ti let, ZTP 30 Kč. Těšíme se na vaši účast.

Hola hola! Váš BroÐák vás v květnu volá!
Letos jsme díky teplému počasí  zahájili provoz už dlouho
před čarodějnicemi. Ptáte se proč? Protože léto přišlo už
počátkem dubna a s ním i naši milí stálí návštěvníci.Pan
Cinke se v průzračné vodě rybníka koupe již od března a ani
ostatní stálí hosté na sebe nenechali dlouho čekat. Máme
vždycky radost, když je po zimě opět vidíme v plné síle a
svěžesti a za jejich pravidelnou návštěvu i přízeň jim všem
děkujeme. 

Vymalovali jsme restauraci, vybudovali bezbariérové
sociálky a už se všichni těšíme, jak se s vámi budeme opět
potkávat při akcích nebo při vašich procházkách či vyjížÐ-
kách za klidem, odpočinkem a pohodou. 

Sezóna začala i pro
rybáře. Úspěšní lovci se
již chlubí fotografiemi
ulovených jeseterů 75 a
80 cm, línů 37, 46 a 50
cm, amurů 60 - 70 cm a
spoustou kaprů 50 - 60
cm. (Fotografií z loňska
se pochlubil Václav
Koreček.) I zlatá rybka
už byla letos venku. Jen
to přání, které rybáři před
jejím puštěním zpět do
vody slíbila vyplnit, to jsme se nedozvěděli. V měsíci květ-
nu se loví od pátku do neděle a rybářské lístky jsou k dostá-
ní přímo v areálu kempu. Další informace o rybaření se
dozvíte přímo v kempu nebo na telefonu 777 633 193. 

A co bude na BroÐáku v květnu k vidění?
18. - 20. 5. si dali v kempu dostaveníčko 

milovníci krásných vozů značky FIAT MULTIPLA.
U nás to bude první, ale celkově je to již 3. celostátní sraz
těchto netradičních vozů a jejich majitelů.

O týden později 25. - 27. 5. proběhne již 10. ročník
MOTO víkendu na BroÐáku. 

Opět bude k vidění spousta krásných a silných strojů, zapar-
kovaných v kempu, nebo při sobotní spanilé jízdě (odjezd
asi ve 12:30 hodin). V kempu budou v sobotu od 9 hodin a
po návratu ze spanilé jízdy probíhat různé hry a soutěže
zručnosti, v pátek a v sobotu večer budou opět koncerty
několika kapel. V průběhu sobotního večera proběhne sou-
těž MISS mokré tričko a nebude chybět ani půlnoční pře-
kvapení. 

Jak je vidět, je na co se těšit. I v květnu bude pro vás
otevřena Vodnická restaurace. Nejprve o víkendech
(pátek - neděle) a  při pěkném počasí již tradičně každý den. 

Kalendář akcí i s termíny najdete na www.campbrodsky.cz ,
nebo na stránkách města www.mestock.cz v sekci cestovní
ruch - kemp Brodský. 

A na závěr krátký pohled do června. V sobotu 9. 6.
chystáme rybářské závody dětí a mládeže do 18ti let a v ne-
děli 10. 6. Velký dětský den s Bonifácem. O tom až příště. 

S přáním krásného jara plného slunce, dobré nálady a
pohody se loučí a na vás všechny se moc a moc těší

vaši věrní Brodíci

KVĚTEN
NA BROĎÁKU

Včelaři z Červeného Kostelce a okolí se
scházejí pravidelně každou první neděli
v měsíci, a to od 9 hodin v restauraci Na
Růžku. Stejně je tomu i v neděli 6. květ-

na, kdy přednášku připravuje přítel ing. Jindřich Horák
na téma “Přirození nepřátelé včel”.

ZO ČSV má sedmdesát členů, rozdělených do 16 obvo-
dů. Každý obvod má svého důvěrníka. Jsou to: Josef Maršík
(Zábrodí), Petr Kafka (Borek), Adolf Heinzel (město), Old-
řich Novák (Skalka), Josef Šafránek (Horní Kostelec), Jan
Petera (Lhota), Karel Hanuš (Lhota), Miroslav Hojný
(Lhota), Antonín Špulák (Horní Kostelec), ing. Jindřich
Horák (Bohdašín), Zdeněk Záliš (Olešnice), Antonín Vond-
ráček (Litoboř), Karel Kolísko (Boušín), Josef Červinka
(Červená Hora), Stanislav Hájek (Stolín), MVDr. V. Dlau-
howeský (Zábrodí). Informace na tel. č.: 491 461 022.

Vlastivědný spolek při MKS Červený Kostelec Vás zve na 
VÝSTAVU VÝTVARNÝCH PRACÍ 

ZE SOUTĚŽE DĚTI RODNÉMU KRAJI
Výstava se koná v městské výstavní síni
v přízemí Městského úřadu v Červeném

Kostelci na náměstí T. G. M. od 10. do 16. května.
Vernisáž s vyhodnocením vítězů se koná 9. 5. v 16 hodin.
Otevřeno 10. - 16. května od 9 do 12 a od 13 do 17 hodin.

Sbor dobrovolných hasičů Bohdašín pořádá 
v sobotu 19. května od 9 hodin na hřišti

19. BOHDAŠÍNSKÝ POHÁR MLADÝCH HASIČŮ
Pořadatelé pro soutěžící ve dvou věkových
kategoriích připravili tradiční disciplíny -
štafeta 4 x 60 metrů, zásah džberovou stří-
kačkou, štafeta dvojic a požární útok. Pohár
je rovněž postupový na okresní soutěž.
Občerstvení je zajištěno i pro diváky. 



VOLEJBAL

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ

SOKOL ČERVENÝ KOSTELEC 

FOTBAL

NÁRODNÍ HÁZENÁ

Mistrovská utká-
ní oddílu volej-
balu na domácích kurtech:
Okresní přebor

Čtvrtek 3. května v 17:39 hodin
Č. Kostelec C - Č. Kostelec B OP. I. muži
Pátek 4. května v 17:30 hodin
Č. Kostelec dor. - Č. Kostelec D OP III. muži
Středa 9. května v 17:30 hodin
Č. Kostelec B - VK Hronov C OP II. ženy
Čtvrtek 10. května v 17:30 hodin
Č. Kostelec B - Staré Město A OP I. muži
Pátek 11. května v 17:30 hodin
Č. Kostelec D - Bukovice B OP III. muži
Čtvrtek 17. května v 17:30 hodin
Č. Kostelec C - ZBA Nové Město OP I. muži
Pátek 18. května v 17:30 hodin
Č. Kostelec dor. - Staré Město B OP III. muži
Pondělí 21. května v 17:30 hodin
Č. Kostelec - Velké Poříčí kadetky
Středa 23. května v 17:30 hodin
Č. Kostelec B - Velký Dřevíč OP II. ženy
Čtvrtek 24. května v 17:30 hodin
Č. Kostelec C - Jezbiny A OP I. muži
Č. Kostelec B - Slovan Broumov OP I. muži
Pátek 25. května v 17:30 hodin
Č. Kostelec D - Dolní Radechová OP III. muži
Pondělí 28. května v 17:30 hodin
Č. Kostelec - VK Hronov kadetky

TJ Červený Kostelec - oddíl volejbalu 
a PRO SPORT Červený Kostelec 2000

pořádá v sobotu 26. května 
na volejbalovém hřišti u divadla

28. TURNAJ SMÍŠENÝCH DRUŽSTEV 
NEREGISTROVANÝCH HRÁČŮ

Přihlášky v den konání turnaje v 8:30 hodin, startovné 150
Kč za družstvo. V družstvu musí hrát vždy minimálně dvě
ženy. Družstva startují na vlastní nebezpečí. Občerstvení
zajištěno. Na Vaši účast se těší pořadatelé.

Pozvánka s předstihem:
TURNAJ ČERVENOKOSTELECKÝCH VETERÁNŮ

Pátek 8. června v 15:30 hodin na volejbalovém hřišti
Kdo nebude mít své družstvo, určitě k volejbálku najde na

kurtech spoluhráče. Pozvání platí pro muže i ženy. 
Pro přátelské setkání s pohybem je občerstvení zajištěno.

Mistrovská utkání
červenokosteleckých

fotbalistů na domácím stadionu:
Úterý 1. května ve 14:45 a v 17 hodin
Červený Kostelec - Hořice ml. a st. dorost
Neděle 6. května v 10 hodin
Červený Kostelec B - Zábrodí B mužstvo
Sobota 12. května v 9:30 a v 11:15 hodin
Červený Kostelec - Vrchlabí B st. a ml. žáci
Neděle 13. května v 17 hodin
Červený Kostelec A - Chlumec A mužstvo
Neděle 20. května v 10 hodin
Červený Kostelec B - Božanov B mužstvo
Sobota 26. května ve 14:45 a v 17 hodin
Červený Kostelec - Nový Bydžov ml. a st. dorost
Neděle 27. května v 9:30 a v 11:15 hodin
Červený Kostelec - Chlumec st. a ml. žáci

Blahopřání Jindřichu Šustrovi
Členové  fotbalového výboru TJ Červený Koste-
lec v neděli 15. dubna 2007 v poločase mistrov-
ského utkání na hřišti v Červeném Kostelci popřá-
li hospodáři panu Jindřichu Šustrovi hodně štěstí,
spokojenosti a hlavně zdraví k jeho životnímu
jubileu 60 let. Zároveň mu za všechny aktivní fot-
balisty poděkovali za vzornou péči. -KC-

Mistrovská utkání oddílu národní
házené TJ Červený Kostelec

Sobota 5. května od 9 hodin
Turnaj starých gard mužů v Č. Kostelci

Neděle 13. května v 9 hodin
Červený Kostelec - Hlinsko ženy
Neděle 20. května Lázně Bělohrad - Č. Kostelec
Starší žačky, dorostenky - odjezd v 7:45 hodin.
Sobota 26. května Krčín - Č. Kostelec
Starší žačky, dorostenky, ženy - odjezd v 8:15 hodin.

TJ Sokol Červený Kostelec pořádá akci
!!!JARNÍ CVÍČO!!!

V sobotu 5. května od 9:30 hodin 
ve velkém sále sokolovny v Červeném Kostelci
Program: SUPER DANCE AEROBIC, 
MIX AEROBIC S PŘEKVAPENÍM, BODYSTYLING
Host: lektorka IFAA licence B Jája Vokurková - Podškub-
ková
Vstupné 80 Kč - slosovatelné vstupenky (sponzor fa Mošna)

Srdečně zveme všechny lidičky různého věku, kteří mají
rádi pohyb, i ty, kteří chtějí jen podpořit, povzbudit a fandit
při této akci. Renča a Denda

Klub českých turistů v Červeném Kostelci zve
všechny příznivce turistiky na výlety a putová-
ní v květnu 2007
11. - 15. května - cyklozájezd Nové Hrady

Sobota 19. května - Polický vandr - autobus do Hronova
v 7:18 hodin.
Pátek - neděle 25. - 27. května - Putování s PTTK ze Zab-
kowic Sl. - Krkonoše
Připravujeme: Sobota 16. června - 37. ročník pochodu
Cestou Jakuba Haliny
Podrobnosti (změny) k jednotlivým výletům jsou uveřej-
ňovány v klubové vývěsní skříňce na autobusovém nád-
raží. Naše akce jsou určeny i pro nečleny KČT!



Vážení čtenáři a příznivci Městské knihovny Červený Kostelec,
květnový příspěvek jsem chtěla začít něčím lyrickým, krásným a poetickým, protože jaro je v rozpuku, ale nemohu se pořád do
té poetiky dostat pro samé naprosto prozaické věci a práce, které nemají s poezií nic společného. A proto začnu výkřikem: "A
máme vymalováno!" Protože tento slogan se používá i v některých případech, kdy se nám zdá, že už je vše ztraceno, upřesním
ještě, že v tomto případě jde opravdu o š~astné konstatování, že v knihovně je skutečně vymalováno, a to ve všech zbývajících
prostorách, které po rekonstrukci topení nebylo možno vymalovat hned. A abych v tom š~astném okamžiku na něco nezapo-
mněla a vrátila vás do knihovny k jejímu pravému poslání, tak vám napíšu ještě jedno pěkné konstatování, které mě zaujalo
v knize Vráti Ebra  Nejen bonmoty a citáty o knihách a čtenářích. Zní takto: "Dějiny jsou soupis významných událostí, které se
odehrály úplně jinak, popsaných historiky, kteří u toho nebyli, pro poučení lidstva, které se nikdy z ničeho nepoučí."

Květen v městské knihovně
Lidstvo se skutečně zdá nepoučitelné, ale pokud jde o jednotlivé lidi, určitě nemůžeme být tak pesimističtí. Naše knihovna to
má přímo v popisu práce, že působí v oblasti rozšiřování vědomostí a nabízení zkušeností jiných lidí k vlastnímu využití. A pro-
tože se snažíme rozšiřovat hlavně informace z oblasti životního stylu, zdraví a dobré pohody, jsou i na květen připraveny pro-
gramy pro různé věkové kategorie. 

Z Mateřské školy v Náchodské ulici nám poslali rozhovor dvou maminek, který si určitě také rádi poslechnete: 
Ahoj, jak se máš, odkud jdeš? Jdu právě z červenokostelecké knihovny a představ si, chystají tam zajímavou akci. Budou tam
vystavena kouzelná dílka malých dětí. Ani nevíš, jak mě to potěšilo a jakou radost mi to v tom denním shonu udělalo. O čem
to mluvíš? Překvapilo mě, že už tak malé děti jsou vedeny ke zdravému životnímu stylu a péči o zdraví své i svých blízkých.
Ale mně stále není jasné, o co jde? Jde o výstavu, která se koná na podporu LIGY PROTI RAKOVINĚ. Toto téma pod
názvem "Rodina a dítě" výtvarně zpracovala Mateřská škola Červený Kostelec v Náchodské ulici. Každý má možnost
výtvory dětí vidět ve vstupním prostoru knihovny už od 16. května. A budou tam asi až do letošního srpna. "To jsi mě
potěšila, určitě výstavu navštívím. Dětské práce jsou pro mě inspirací k zamyšlení svou upřímností a opravdovostí."
"Také se těším, protože je to pro dobrou věc a třeba se tam sejdeme!"

Je třeba dodat, že maminky měly pravdu, výstava bude a jenom ještě doplníme, že bude otevřena ve výpůjční době knihov-
ny, to je každý den s výjimkou středy, všechny na ni srdečně zveme, a jenom ještě doplním, že podporu Lize proti rakovině
vyjádří knihovna i dalšími programy nejen v květnu, ale i v průběhu roku, protože prevence této choroby je velmi důležitá.

V oblasti zdravého životního stylu, zdraví a prevence jsou ještě připraveny přednášky:
3. a 24. května (čtvrtky vždy v 17:30 hodin) IRISDIAGNOSTIKA - další z přednášek pana Josefa Černého z nadace Sebe-
poznání s možností diagnostiky z oční duhovky.
15. května v 9:30 hodin - oddělení pro mládež - Jaké je Vaše dítě z pohledu numerologie. Tajemství této metody při zjiš-
~ování povahy dítěte odhalí maminkám paní Marie Kadaníková, která se numerologií a kineziologií zabývá ve své poradně pro
rozvoj osobnosti v Úpici. 

Úterní klubové podvečery pro děti 
15. 5. Eduard Petiška a jeho tvorba pro děti - letos je to 20 let, co zemřel tento významný spisovatel. Program bude sestaven
z jeho knih: Staré řecké báje a pověsti, Čtení o hradech, zámcích a městech, Neviditelná Zuzanka, Pohádkový dědeček, Mar-
tínkova čítanka a dvě klubíčka pohádek a další. 
22. 5. - Kulatá výročí - Miloslav Jágr (8. 6. 1927 - 23. 8. 1997) - Seznámíme se s jeho tvorbou pro děti. Potěšíme se i jeho
ilustracemi.
29. 5. - Návštěva Hronovska - Regionální podvečer z programu Doma je doma. Podíváme se na tento kout našeho regionu
očima A. Jiráska, ale také pomocí dnešních průvodců.

Pro dospělejší a seniory
Klub Pohoda s paní Milenou Havlovou se bude pravidelně scházet v pondělí v 16 hodin a v květnu jsou připravena tato
témata:
7. 5. - Odboj - co bychom neměli zapomenout
14. 5. - Internet je pro všechny dobrá služba
21. 5. - I prarodiče vychovávají děti
28. 5. - Informace z oblasti zdravotnictví
Protože se jedná o opravdový klub Pohoda, témata se mohou po dohodě se členy měnit.

Na závěr ještě prozradím, že foto-
grafie jsou z letošní Noci s Anderse-

nem, která byla dobrodružná a
dětem se moc líbila, a z návštěvy
Památníku národního písemnictví

v Praze na Strahově, kde se vybraní
čtenáři oddělení pro mládež setkali
se svými oblíbenými spisovateli. 
Hezký máj Vám spolu se svými 

kolegyněmi přeje Marcela Fraňková. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA ČERVENÝ KOSTELEC
tel.: 491 463 384,          E-mail: mvs@knihovnack.cz          www.knihovnack.cz



OBLASTNÍ CHARITA
ČERVENÝ KOSTELEC

HÁČKO
CENTRUM PRO VOLNÝ ČAS

KVĚTEN NA HÁČKU 
Svátek matek v mateřském centru

Čtvrtek 10. května od 10 hodin
Jako dárek ke dni matek jsme pro Vás připravili Den otevře-
ných dveří v mateřském centru s volným vstupem. V 10 ho-
din se v edukační místnosti uskuteční  divadelní představení
v podání dramatického kroužku Háčka. Po pohádce bude
možnost tvoření přáníček pro maminky nebo tancování se
zpíváním. Vstupné zdarma. 

Přednáška pro těhotné
Přednáška pro těhotné se uskuteční ve společenské místnos-
ti v podkroví Háčka v následujícím termínu:

Čtvrtek 17. května od 14:30 hodin  (0. - 30. týden) 
Přednášku vede porodní asistentka Radomíra Karešová. Pro-
bíhá v duchu přátelského povídání s možností dotazů na
dané téma. Cena přednášky je 30 Kč.

Co nás tíží při výchově dětí 
Středa  23. května od 16 hodin

V letošním školním roce již poslední setkání s PhDr. Zdeň-
kou Rejtharovou z pedagogicko-psychologické poradny
z Náchoda. Vstupné je 30 Kč.

Nošení dětí v šátku a PoPoLiNi
Úterý 22. května od 10 hodin

Ukázka vázání šátků vatanai pro maminky, které se rozhod-
ly nosit svoje miminko v šátku. Ukázka bavlněných plen
PoPoLiNi vyrobených z přírodních materiálů. Jsou šetrné
jak k Vašemu dítěti, tak k Vaší peněžence a také k životní-
mu prostředí. Dají se prát. Vstup na přednášku zdarma (další
pobyt v mateřském centru dle ceníku).

Připravujeme na léto - Příměstský tábor
I na letošní léto pro Vás připravujeme příměstský tábor, a to
v těchto termínech: 
1. turnus 16. - 20.  července: téma Ostrov pirátů
2. turnus 30. července - 3. srpna: téma Madagaskar
3. turnus 6. - 10. srpna: téma Vzhůru do pohádky a ještě dál
4. turnus 20. - 24.  srpna: téma Hvězdná brána
Tábor je určen pro děti od 6 - 14 let. Cena tábora je 690 Kč. 
Zájemci se hlaste na recepci Háčka, 
nebo na tel.: 491 465 148.

Tel.: 491 465 148, 731 598 827 E-mail: hacko@hospic.cz
www.hacko.zde.cz

Oblastní charita Červený Kostelec, 
středisko Hospic Anežky České, 

vyhlašuje soutěž
“ŠIKOVNÉ RUCE PRO HOSPIC 2007” 

Od 15. dubna do 27. září 2007
Dovolte, abychom Vás opět pozvali po úspěšném ročníku
"Šikovné ruce pro hospic 2006" do soutěže o nejlepší
vlastnoručně vyrobený výrobek věnovaný pro hospic.
Soutěž bude probíhat ve třech kategoriích - 1. kat. děti
do 9 let, 2. kat. děti od 10 do 18 let, 3. kat. dospělí.

Na výrobek prosíme nalepte štítek se svým jménem a
příjmením, bydlištěm, tel. spojením, kategorií a prodejní
cenou (v obvyklé cenové výši). Správným vyplněním štítku
nám velmi usnadníte práci a budeme Vás moci pozvat na
slavnostní vernisáž! Výrobky předávejte buÐ osobně, nebo
prostřednictvím pošty do prodejny levného textilu v Hospi-
ci Anežky České. (5. května 1170, 549 41 Červený Koste-
lec). Vernisáž prodejní výstavy, která bude v rámci této akce
uspořádána, a vyhlášení vítězů proběhnou opět v rámci Svě-
tového dne hospiců 5. října 2007. Vítězům ze všech tří kate-
gorií bude předána cena. 

Průběh soutěže můžete sledovat na stránkách
www.hospic.cz. Výtěžek z prodejní výstavy bude věnován
na podporu kvalitní péče o těžce nemocné. Těšíme se na
Vaši účast!   Ing. Miroslav Wajsar, ředitel

Kontaktní osoba:  Eva Wagenknechtová, public relations,
tel.: 491 420 121/ 27, wagenknechtova@hospic.cz

Koncem března zavítala Česká televize 
do pečovatelského domu U Jakuba 

v Červeném Kostelci 
ČT zde natáčela příspěvek do pořadu Barvy života, který
uvedla Česká televize dne 20. dubna. Celý televizní team
zajel do terénu a nafilmoval zde průběh rozvážení obědů,
kterých naše pečovatelská služba rozveze denně 120 obědů.
Po návratu do pečovatelského domu uskutečnili rozhovor
s vedoucí pečovatelské  služby, s pečovatelkou roku a dále
natáčeli průběh z výtvarného kroužku. Byli nadšeni a obdi-
vovali šikovnost našich klientů. Potěšilo nás, že součástí
televizního teamu byla i známá hlasatelka paní  Marie Ret-
ková, která s velkým uznáním zhlédla vystoupení tanečního
kroužku našich klientek a s velkým obdivem rozmlouvala
s naší nejstarší obyvatelkou paní Švábovou, která jí zareci-
tovala několikaslokou báseň. Obyvatelé obou pečovatel-
ských domů mohli s paní Retkovou povyprávět o všem, co
je trápí, a jak jsou spokojeni. Na závěr nás potěšilo vystou-
pení dětí z flétnového souboru ZUŠ v Červeném Kostelci.
Celý den byl pro nás pro všechny neopakovatelný, nahlédli

jsme do zákoutí natáčení a
prožili jsme příjemné odpo-
ledne. Česká televize se
s námi loučila  slovy "Děku-
jeme za krásné chvíle, obdi-
vujeme Vaši záslužnou prá-
ci a závidíme Vašim klien-
tům".           Lenka Vlčková Česká televize natáčela v pečovatelském domě U Jakuba.



AŽ NÁS BUDE 
BOLET ZUB

KVĚTINOVÝ DEN
16. KVĚTNA

KLUB SENIORŮ
U JAKUBA

CÍRKVE 
V ČERVENÉM  KOSTELCI

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby 
první pomoci okresu Náchod na květen 2007.

Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8 - 12 hodin.
1. 5. MUDr. Jan Klimek
Náchod, Českých bratří 407, tel.: 491 427 603
5. a 6. 5. MUDr. Eva Vinterová
Náchod, Denisovo nábřeží 665, te.: 491 421 920
8. 5. MUDr. Anna Klikarová
Hronov, Havlíčkova 377, tel.: 491 482 700
12. 5. MUDr. Jarmila Vokůrková
Červený Kostelec, Větrník 720, tel.: 491 462 331
13. 5. MUDr. Božena Rysnarová
Č. Kostelec, Manželů Burdychových, tel.: 491 463 237
19. a 20. 5. MUDr. Alena Zdražilová
Náchod, Denisovo nábřeží 665, tel.: 491 427 548
26. a 27. 5. MUDr. Helena Ansorgová
Červený Kostelec, Sokolská 317, tel.: 491 462 800 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST Č. KOSTELEC
Květen je měsíc věnovaný úctě k Panně Marii.

Zveme k návštěvě památného kostelíka na Boušíně.
Květnový pořad bohoslužeb na Boušíně:
Všechny neděle - v 18 hodin mše svatá, májová pobožnost
a svátostné požehnání (mše sv. v 11 hodin v květnu není).
Každé květnové úterý - v 18 hodin mše svatá a májová
pobožnost. 
Čtvrtek 31. 5. - v 18 hodin poutní mše sv. a poslední
májová pobožnost.
Májové pobožnosti v Červeném Kostelci:
Všechny neděle - v 18 hodin se svátostným požehnáním.
Všední dny vždy po mši sv.

1. května: v 10 hodin poutní mše sv. v kapli ve Lhotě
v 18 hodin mše sv. a první májová Boušín
v 18 hodin mše sv. a první májová Č. Kostelec

Příprava dětí na první svaté přijímání: každou sobotu v 9
hodin na faře.
Vzdělávání farníků: v 19 hodin na faře - PO 14. 5. a 28. 5.
Vzdělávání vysokoškoláků: v 19 hodin na faře - PÁ 4. 5. a
18. 5.
Společenství manželů: v 19 hodin na faře - PÁ 11. 5. 

Ve dnech 19. - 27. 5. budou v naší farnosti probíhat lido-
vé misie pod vedením kněží - redemptoristů z Králík.
Zveme všechny občany našeho města na bohatý duchovní i
kulturní program (bude zveřejněn s dostatečným předstihem
ve vývěskách a na internetových stránkách farnosti). Je to
příležitost k objevení krásy křes~anského života a oživení
vztahu k Bohu. Možná naleznete odpověÐ na otázky, které
vás trápí. Těšíme se, že tyto dny prožijeme společně s vámi!

Internetové stránky: http://www.farnostck.cz

Kaple Bohdašín - květen 2007
Každou sobotu v 17:30 hodin růženec, v 18 hodin májová
pobožnost a mše svatá velikonoční.
V sobotu 26. 5. mše svatá z vigilie slavnosti Seslání Ducha
svatého. 

Český den proti rakovině - Květinový den 16. 5.
Chtěli bychom touto cestou informovat veřejnost, že i v le-
tošním roce se uskuteční jako součást mezinárodní kampaně
proti rakovině, za zlepšení léčby a výzkumu nádorových
onemocnění dne 16. května již pojedenácté sbírka Květino-
vý den, tentokrát s označením Český den proti rakovině. Pod
celosvětovým sloganem Dnešní děti - zítřejší svět je sbírka
tentokrát zaměřena na výchovu ke zdravému způsobu živo-
ta v rodině a na prevenci před rizikovými faktory, spolupo-
dílejícími se na nádorových onemocněních. V České repub-
lice je symbolem sbírky žlutý květ měsíčku lékařského,
který připomene ciferník s ručičkou za pět minut dvanáct.
Motto sbírky je tedy jasné: Tiká v každé rodině! Účelem
sbírky je nádorová prevence, zlepšení kvality života onkolo-
gických pacientů, podpora provozu Ligy proti rakovině a
onkologického výzkumu. V tento den opět uvidíte v uli-
cích mnoha měst a obcí dobrovolníky, především mladé
lidi, junáky a studenty, kteří budou za symbolickou cenu
nabízet květy měsíčku.           Liga proti rakovině Náchod.

CÍRKEV ČS. HUSITSKÁ - ŽIŽKŮV SBOR
V květnu pravidelně:
Bohoslužby - neděle v 8:30 hodin.
Starší děti (rada mladších) v úterý v 16:00 hodin.
Mladší děti ve středu v 15:30 hodin. 
Biblická hodina v úterý v 18:00 hodin.

Internetové stránky: http://ckostelec.ccshhk.cz 

ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ
Bohoslužby - neděle v 8:30 hodin - dům s pečovatelskou
službou U Jakuba, Manželů Burdychových 296.

Internetové stránky: hronov.evangnet.cz

CÍRKEV ADVENTISTŮ SEDMÉHO DNE
Pátek v 1800 hodin setkání mládeže nejen při písni.
Sobota v 915 hodin studium Bible, 
v 1045 hodin kázání Božího slova. 
(Č. Kostelec - Lhota, Školní 39)

Internetové stránky: www.casd.cz/cervenykostelec

 

Klub důchodců Červený Kostelec pořádá 
v sobotu 19. května zájezd na Litoměřicko 

Program: Roudnice nad Labem (centrum, kostel), Liboteni-
ce (galerie kraslic), Doksany (klášter), Libochovice (zá-
mek), Mšené - lázně (procházka).  
Odjezdy: v 5:50 hodin Horní Kostelec ( aut. zast. rozc. U
Sekýrkárny), v 6 hodin Červený Kostelec (autobusové nád-
raží), v 6:05 hodin Lhota (aut. zast. nádraží a Elitex), v 6:10
hodin Stolín a Olešnice U Bašů. Návrat do 22 hodin.
Přihlášky: středa 9. května v klubu U Jakuba od 14:30 hodin.
Vstupné si platí každý sám, oběd není zajištěn, cena 250 Kč.



KKVV ĚĚ TT EE NN
1. úterý v 17 PAST NA ŽRALOKA Mládeži přístupný   Vstupné 60 Kč
Hrajeme pro děti The Reef / USA / 2006 / klasický film / české znění / 77 minut                               
Nová animovaná pohádka s českým dabingem.
5. sobota v 19:30 OBSLUHOVAL JSEM ANGLICKÉHO KRÁLE Mládeži do 12 let nevhodný  Vstupné 70 Kč

ČR / 2006 / klasický film / české znění / 120 minut                              
Podle knihy Bohumila Hrabala natočil Jiří Menzel. Hrají: Oldřich Kaiser, Ivan Barnev, Marián Labuda, Milan Lasica, Josef
Abrhám, Jiří Lábus, Martin Huba..
7. pondělí v 17 PRÁZDNINY PANA BEANA Mládeži přístupný    Vstupné 60 Kč
7. pondělí v 19:30 Mr. Bean 
s Holiday / GB / 2007 / klasický film / české titulky / 90 minut                            
Katastrofa dostala svůj vlastní pas. Rowan Atkinson v nové komedii.
8. úterý v 19:30    VRATNÉ LAHVE Mládeži přístupný     Vstupné 70 Kč
9. středa v 17 ČR / 2006 / klasický film / české znění / 103 minut                            
9. středa v 19:30 Aby mohlo být vítání, musí být napřed loučení. Film od hvězdné dvojice Zdeněk Svěrák & Jan Svěrák.
10. čtvrtek v 19:30 GHOST RIDER Mládeži přístupný Vstupné 65 Kč

USA / 2007 / širokoúhlý film / české titulky / 105 minut                            
Jeho prokletí se stalo jeho silou. V hlavní roli: Nicolas Cage.
19. sobota v 19:30 HUDBU SLOŽIL, SLOVA NAPSAL Mládeži do 12 let nevhodný Vstupné 65 Kč
20. neděle v 17 Music And Lyrics / USA / 2006 / klasický film / české titulky / 104 minut                            
Není comeback jako comeback. Hrají: Hugh Grant, Drew Barrymore, Brad Garrett, Kristine Johnston a další.
23. středa v 19:30 JAKO MALÉ DĚTI Mládeži do 12 let nevhodný Vstupné 65 Kč

Little Children / USA / 2006 / širokoúhlý film / české titulky / 137 minut                            
Na předměstí neutečeš před ničím a neutajíš nic, ani svoji milenku. Milence hrají: Kate Winslet a Patrick Wilson. 
24. čtvrtek v 17 ROCKY BALBOA Mládeži přístupný  Vstupné 55 Kč
24. čtvrtek v 19:30 USA / 2006 / klasický film / české titulky / 102 minut                          
Nic nekončí, dokud to doopravdy neskončí, tak jako Rocky Balboa alias Sylvester Stallone.
26. sobota v 19:30 BABEL Mládeži do 15 let nepřístupný Vstupné 70 Kč

USA / 2006 / klasický film / české titulky / 142 minut                           
Tři příběhy odehrávající se paralelně v Tunisku, Maroku, Mexiku a Japonsku. Hrají: Brad Pitt, Cate Blanchett a další.
29. úterý v 19:30 KVASKA Mládeži do 12 let nevhodný Vstupné 65 Kč

ČR / 2006 / klasický film / české znění / 106 minut                               
První český film ze zákulisí muzikálu. Od režisérky muzikálových hitů Krysař a Tajemství. S původní hudbou Daniela Landy.
Hrají: Lucie Vondráčková, Jiří Korn, Filip Tomsa, Rudolf Hrušínský a další.

ČČ EE RR VV EE NN
2. sobota ve 20 DOPISY Z IWO JIMY Mládeži do 12 let nevhodný Vstupné 65 Kč

Letters From Iwo Jima / USA / 2006 / širokoúhlý film / české titulky / 141 minut                          
Příběh bitvy o Iwo Jimu očima japonských vojáků.

telefon: 491 465 155      
e-mail: mks.lunik@tiscali.cz

www.mksck.cz/lunik
www.cervenykostelec.cz

OOOO    ZZZZ   NNNN    ÁÁÁÁ    MMMM    EEEE    NNNN    ÍÍÍÍ

DOMEK BOŽENY NĚMCOVÉ OTEVŘEN
V úterý 15. května bude opět otevřen Domek
Boženy Němcové. Domek můžete navštívit
každý den od 8 do 12 hodin a od 13 do 17 hodin. 
Každé pondělí zavřeno!

PŘÍSPĚVKY NA KOSTNÍ DŘEŇ
Nadace pro transplantaci kostní dřeně v Plzni znovu umístila
pokladničku v místní lékárně SM SALIX v ulici Manželů Bur-
dychových v Červeném Kostelci. Všem dárcům, kteří přispějí,
upřímně děkujeme.

DIAKONIE BROUMOV OZNAMUJE
V roce 2007 se sbírky ošacení pro Diakonii přijímají pravidelně
každou první sobotu v měsíci od 10 do 11 hodin na autobusovém
nádraží. Našim dárcům děkujeme.

NAVŠTIVTE “BYLINKU”
V přízemí zdravotního střediska je nově otevřena prodejna s by-
linnými přípravky (pro diabetiky, na bolesti zad, pročištění
organizmu, hubnutí, alergie a další). Otevřeno denně od 8 do
11:30 hodin, pondělí a středa od 14 do 16 hodin. 
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telefon: 491 465 919    E-mail: mksck@mksck.cz     www.mksck.cz     www.cervenykostelec.cz
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 

!OMLOUVÁME POSLEDNÍ ZMĚNU TERMÍNU!
Neděle 20. května v 19:30 hodin - Divadlo J. K. Tyla

2. divadelní hra v předplatném 2007
Marc Camoletti: A DO PYŽAM!

Brilantní komedie, která si neklade jiný cíl než pobavit divá-
ka. Kultivovaně oživuje neselhávající principy francouzské
bulvární frašky. Autor má mimořádný cit pro vtip, situační a
slovní komiku. Umí vytvořit zajímavou zápletku a najít vtip-
né rozuzlení, neobává se ani jiného druhu pikantérie.
Hrají: Jiří Langmajer, David Suchařípa, Kateřina Bro-
žová, Kateřina Hrachovcová, Gabriela Fillippi a další.

Překlad a režie: Jaromír Janeček.
Vstupné: 180, 170, 160 Kč. Předprodej vstupenek od 17. 4.
2007 v prodejně tabáku DALI, ulice Sokolská.

Předprodej vstupenek - tabák DALI: tel.: 491 463 174

Pátek 4. května v 18 hodin - Divadlo J. K. Tyla
KRÁSA NEVÍDANÁ

Loutkovou hru Jevgenie Speranského upravila
Sylva Pavlíková pro žáky literárně - dramatické
výchovy ze ZŠ V. Hejny v Červeném Kostelci.

Hrají: Car - Lukáš Pich, Carevna - Pavlína Lipovská, Ivan
carevič - Michal Koblížek, Chůva - Renata Středová,
Krása nevídaná - Hana Laštovičková, Junák Čepel - lou-
pežník - Jakub Staněk, Služka Černavka - Veronika
Hanušová, Nesmrtelný Kostěj - Miroslav Holý, Kostějova
sestra - Nikola Bezděková, Baba Jaga - Barbora Janovská,
Souček - loupežník - Lukáš Bárta, Tříska - loupežník -
Daniel Flégl, Pařízek - loupežník - Marek Pešík, Carský
komorník - Zbyněk Drozd, Bludička - Aneta Bezděková,
Tetka kořenářka - Simona Kuldová, Dcerka tetky kořenář-
ky - Veronika Bílková.

Režie: Sylva Pavlíková.
Hudba: Jiří Kožnar, Hana Kukulová, Jaroslav Kubeček,
Pavel Tupec, Elena Šulcová. Masky: Miroslav Čermák. 
Kostýmy: Marcela a Ola Labíkovy. Návrh scény: Ladislav
Jančík. Zvuk, světla: Technika Divadla J. K. Tyla.

Vstupné: 25 Kč (děti) a 50 Kč (dospělí). Předprodej vstupe-
nek 1 hodinu před začátkem pořadu v pokladně divadla.

Promenádní koncerty se konají vždy 
v neděli od 10 do 11 hodin 

v přírodním areálu u Divadla J. K. Tyla
V případě nepříznivého počasí se koncert nekoná!

Změna programu vyhrazena!

6. května Městská dechová hudba Č. Kostelec
13. května Musica Harmonica ZUŠ Č. Kostelec
20. května Mládežnická dechová hudba 

ZUŠ Červený Kostelec
27. května Malá muzika Nové Město nad Metují

Čtvrtek 10. května v 18 hodin
Pátek 11. května v 18 a ve 20 hodin

Divadlo J. K. Tyla
ČERVENOKOSTELECKÉ DNY MÓDY

Již tradičně připravila krejčovská škola v Čer-
veném Kostelci velmi oblíbenou módní show.
Květiny, líčení a účesy manekýnek obstarala
SOU služeb Hradec Králové.
Vstupné 60 Kč. Předprodej vstupenek od 25. 4. 2007 v pro-
dejně tabáku DALI, ulice Sokolská.

Sobota 12. května v 19:30 hodin - Divadlo J. K. Tyla
3. divadelní hra v předplatném 2007

Henry Becque: PAŘÍŽANKA
Příjemná sarkastická komedie o šikovné pařížské dámě
z vyšších kruhů, která si umí najít cestičky, jakými se běžně
k cíli nedostáváme.
Hrají: Michaela Dolinová, Ladislav Potměšil, Jiří Klem,
Igor Šebo, Dana Homolová. Režie: Hana Ižófová.
Vstupné: 180, 170, 160 Kč. Předprodej vstupenek od 24. 4.
2007 v prodejně tabáku DALI, ulice Sokolská.

Čtvrtek 24. května v 19:30 hodin - Divadlo J. K. Tyla
PAVEL NOVÁK

Čtyři roční období - pořad z písniček starých i
novějších. Téma pořadu se s nadhledem zamýš-

lí nad čtyřmi ročními obdobími, která jsou vlastně čtyřmi
postupnými životními kroky. Jaro je dětství, léto doba zrání.
Podzim moudrá doba dospělosti a zima je shodná se stářím.
Lyrika se střídá s úsměvnými životními příběhy Pavla Nová-
ka. Staré hity, nové písničky bez přetvářek i moudrý slovní
projev jsou pohlazením v dnešní uspěchané době.

Vstupné 90 Kč. Předprodej vstupenek v prodejně tabáku
DALI od 3. 5. 2007.

Čtvrtek 31. května v 18 hodin - Divadlo J. K. Tyla
ZÁVĚREČNÝ KONCERT ZUŠ

Účinkují: Žáci přípravné hudební výchovy,
pěvecké sbory Hvězdičky, Sluníčko, Hlahol, sou-

bor bicích nástrojů, klarinetový a flétnový soubor, smyčco-
vý, akordeonový a dechový orchestr.

Vstupné: 25 Kč (děti) 50 Kč (dospělí). Předprodej vstupenek
1 hodinu před začátkem pořadu v pokladně divadla.



Mladší žáci zvítězili nad týmem Třebechovice pod Orebem
3:0 po poločase 2:0. 

Starší žákyně: Červený Kostelec - Dobruška 9:24.

Dorostenky: Červený Kostelec - Dobruška 10:22.Starší žáci se svými vrstevníky z Třebechovic pod Orebem
remizovali 1:1.

Mladší dorostenci: Červený Kostelec - Babí 3:1. Ženy: Červený Kostelec - Dobruška 14:15.

Starší dorostenci: Červený Kostelec - Babí 4:0. Červený Kostelec A - Lázně Bělohrad 4:0 (2:0). Domácí tým
vede tabulku I. A třídy. O. Nermu~
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